
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВЙНСКОГО ГО!ГОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 104
от 12 августа 202:2 г. 
п, г. г. Сосьва

О проведении в Сосъвинском городском округе едино 
физкультурно-спортивного комплекса «Гопип

й недели Всероссийского 
к труду и обороне»

В соответствии с Постановление Правительства РФ1 
утверждении Положения о Всероссийском физкультурно 
труду и обороне» (ВФСК ГТО)» (с изменением от 06.03.2(1) 
обучающихся, систематически занимающихся физичест 
Сосъвинском городском округе и повышения уровня 
обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору Муниципального бюджетного 
дополнительного образования «Детско -- юношеская спорта 
Туницыну:

-  организовать и провести в период с 05 октября 
территории МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный округе 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
(приложение № 1);

-  в связи с эпидемиологической ситуацией на герри' 
округа провести соревнования Всероссийского физку. 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в соогветств 
государственного санитарного врача Российской Фед 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил 
эпидемиологические требования к устройству, соде 
образовательных организаций и других объектов с 
детей и молодежи в условиях распространения н 
(COVID-19)»

2. Руководителям: ОУ Сосьвинского городского округа ] 
почту: vostdvsh@mail.ru в срок до 03 октября.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа администпаттирсГ У сУ ' 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования»

Х'эЪ,

от 11 июня 2014 г. № 540 «Об 
Спортивном комплексе «Готов к 

18г.) с целью увеличения числа 
ой культурой: и спортом в 
физической подготовленности

образовательного учреждения 
вная школа» п. (Восточный А.В.

по 11 октября 2022 года на
Единую неделю' Всероссийского 
и обороне» согласно Положения

тории Сосьвинского городского 
льтурно-спортивного комплекса 

Ии с постановлением Главного 
ерации от 30.06,2020 № 16 «Об 
СП 3.1/2.4.3598+20 «Санитарно- 
ржанию и организации работы 
оциальной инфраструктуры для 
твой коронавирусной инфекции

направить заявки на электронную

С.А. Куракова

mailto:vostdvsh@mail.ru


«СОГЛАСОВАНО»
Начальник отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 
городского округа «Управление 
образования»
___________С. А. Куракова

2022г.

Приложение № 1 
к приказу
«Отраслевого органа) 
администрации
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» 
от 12 августа г. № 104

«УТВЕРЖДАЮ» 
Директор МБОУ ДО ДЮСШ 

п. Восточный 
_____ А.В.Тупицын

«
« »

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении в Сосьвинском городском о 

Всероссийского физкультурно-спортивного ко
обороне»

си

1.Цели и задачи.
О проведение Всероссийского физкультур 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), среди обуч 
организаций в Сосьвинском городском округе 
мероприятий по поэтапному внедрению Веер 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне 
ГТО), утверждённым распоряжением Правительств 
30 июня 2014 г„№ 1165-р.

Целью проведения тестирования является в 
систематические занятия физической: культурой и

Задачами тестирования являются:
- выявления уровня физического развития обуч а:
- популяризация комплекса ГТО среди подраст;
- повышение уровня физической подготовленн
- пропаганда здорового образа жизни;
- создание условий, мотивирующих к занятия: 

спортом;
-поощрение обучающихся, показавших лучшие: 

нормативов и требований комплекса ГТО1 и 
деятельности по продвижению комплекса ГТО сред:

2.Организаторы и руководство соревнований.

» 202:2г.

круге единой недели 
мплекса «Готов к труду и

ро - с портивн ого компл екс а 
ающихся образовательных 
в соответствии с планом 
Ьссийского физкультурно- 
» (ГТО) (далее -  комплекс 
а Российской Федерации от

□влечение обучающихся в 
ортом.

ющихся в СТО; 
ающего поколения; 
ости обучающихся;

м физической культурой и

результаты: по выполнению 
активно участвующих в 

и сверстников.



Для участия во Всероссийском физкульт) 
«Готов к труду и обороне» образовательные 
городского округа обязаны предоставить инфо 
электронной форме по участникам своих заведе 
п.Восточный (эл.почта vostdysh@mail.ru).

Общее руководство по организации: и проведению 
осуществляют:

Проведение тестирования Всероссийского 
комплекса «Готов к труду и обороне» возлагается на. 
образовательное учреждение дополнительного обр; 
ДЮСШ п.Восточный и судейскую коллегию. 
Главный судья: Нелюбин Е.В. координатор центр 
ДЮСШ п.Восточный.
Главный секретарь: -  Горбов МО. тренер МБОУ ДО 

Состав судейской коллегии определяет главный 
преподавателей МБОУ ДО ДЮСШ и волонтеров доб

рно-спортивном комплексе 
учреждения Сосьвинского 

рманию в письменной и 
ний в МБОУ ДО ДЮСШ

тестирования в п.Восточный

физкультурно-спортивного 
Муниципальное бюджетное 
дзование детей МБОУ ДО

>а тестирования МБОУ ДО

ДЮСШ п.Восточный 
судья из состава тренеров- 

•ровольцев.

3,. Обеспечение безопасности участников и зрителей.
Тестирования проводятся при соблюдении требован 
30.06.2020 № 16 (СП 3.1/2.4.3598-20). Ответственны 
мероприятия должны обеспечить соблюдение требоБ 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благ 
объектах физкультуры и спорта, рекомендаций по ор 
спортивных организаций в условиях сохранения рис 
CO\TD-19(MP3.1/2.1.0184-20), рекомендаций по пр 
корсиавирусной инфекции COVID-19 в том числе:
- количество посетителей не должно превышать 50 
соответствующего объекта;
- перед наймом проведения мероприятия осуществи 
помещений места проведения мероприятия, с приме 
средств, активных в отношении вирусов;
- перед наймом и после мероприятия провести дезш 
инвентаря;
- перед начмом мероприятия провести обязательную 
использованием бесконтактных термометров среди ;; 
целью своевременного выявления и изоляции людей 
респираторных заболеваний и повышенной темпера
- ограничить вход лиц, не связанных с обеспечением 
на территорию места проведения мероприятия;
- обслуживающий персонал, участники мероприятия 
организации и проведении мероприятия, должны ис 
индивидуальной зашиты (маски перчатки) в течении 
на территории игровой зоны. Участники мероприяти 
средства индивидуальной защиты (маски перчатки) 
самого мероприятия;
- в случае нахождения в игровой зоне: участников ме 
соблюдаться принципы социального дистанцирован:

ий СанПиН для школ от
е за проведение 
аний Федеральной службы 
ополучия человека на 
ганизации работы 
ков распространения 

с филактике новой

процентов от вместимости

ть генермьную уборку 
гением дезинфицирующих:

нфекцию спортивного

о термометрию с 
'участников и персонала с 

с признаками 
турой;

организации мероприятия

, лица, участвующие в 
пользовать средства 
всего времени: пребывания 
я должны использовать 
за исключением периода

роприятия, должны 
ия между людьми не менее

mailto:vostdysh@mail.ru


4
1.5 метра.
- организовать места обработки рук кожными антисептиками, 
предназначенными для этих целей, обладающими активностью в отношении 
вирусов, оборудовав для этих целей автоматическими бесконтактными 
дозаторами на входе в организацию, перед раздевалками, возле санузлов и 
других общественных зонах.

Тестирования проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих 
требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, действующих на 
территории Российской Федерации и направленных на обеспечение 
общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также при 
условии наличия актов технического обследования готовности объектов спорта к 
проведению мероприятий, утверждаемых в установленном порядке.

Лица, в собственности или во владении которых находятся спортивные 
сооружения, которые используются для проведения соревнований, обеспечивают 
надлежащее техническое оборудование мест проведения соревнований в 
соответствии с требованиями технических регламентов, нормами, правилами и 
требованиями, установленными органами государезвенного контроля (надзора), 
санитарными правилами, и несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за причинение вреда жизни или 
здоровью лиц, принимающих участие в соревновании.
Оказание скорой медицинской помогли осуществляется в соответствии с 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 09.08.2010г. № 613н «Об утверждении порядка оказания 
медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных 
мероприятий».
Участие в соревнованиях осуществляется при наличии договора о страховании 
от несчастных случаев (т.е. внезапных, непредвиденных случаев, повлекших за 
собой обращение в ЛПУ, утрату трудоспособности либо смерть застрахованного 
лица). Страхование участников соревнований производится за счет средств 
командирующих организаций.
Главный судья является ответственными за соблюдение норм: и правил 
безопасности при проведении соревнований.

4.Условия проведения соревнования.
Программа включает в себя тестирование участников согласно государственным 
требованиям к уровню физической подготовленности населения при 
выполнении нормативов ВФСК ГТО по следующим видам испытаний:
1 ступень: 1-2 классы (6-8 лет)__ 05.10.22 с 13.00 часов Приложение №1
2 ступень: 3-4 классы (9-10 лет).....06.10.22 с 14.00 часов Приложение №2
3 ступень: 5-6 классы (11-12 лет).....07.10.22 с 15.00 часов Приложение №3
4 ступень: 7-8 классы (13-15 лет) ....08.10.22 с 15.00 часов Приложение №4
5 Ступень: 9-11 классы (16-17 лет) ....09,10,11.10.22 с 15.00 часов Приложение
№5
5.Участники соревнования.

Тестирование проводится в соответствии с государственными 
требованиями к уровню физической подготовленности населения при



выполнении нормативов комплекса ВФСК ГТО, утвержденными приказом 
Минспорта России от 08.07.2014 г. №>1045 (далее — государственные требования) 

К участию в ВФСК ГТО допускаются обучающиеся 
общеобразовательных учреждений в составах классов, учебных групп и в 
индивидуальном порядке подавшие заявки.

К участию в тестировании допускаются участники:
- прошедшие регистрацию на Интернет-портале,
- имеющие медицинское заключение о допуске к занятиям физической 
культурой и спортом,

- имеющие индивидуальную заявку на выполнение нормативов в рамках 
Всероссийского физкультурно -  спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне»,

- копию свидетельства или паспорта,
спортивную форму и инвентарь, соответствующую выполняемому

нормативу.
К участию к тестированию не допускаются:
- участники, не соответствующие требованиям Положения в части условий 
указанных выше.
6. Финансирование. Затраты по организации судейства ФВСЬС ГТО несет 
МБОУ ДО ДЮСШ п.Восточный. Доставка до места проведения тестирования и 
организация питания осуществляются за счет командирующих организаций.
7. Усл0вия подведения итогов.

Результаты участников тестирования определяются в соответствии с 
государственными требованиями к ВФСК ГТО от 28 января 2016г. Приказ 
Министерства спорта РФ N° 54,

8.Заявки.
Для участия в тестировании руководителю общеобразовательного 

учреждения необходимо направить предварительную коллективную заявку по 
установленной форме по адресу: vostdysh@rnail.ru с указанием в теме письма 
«заявка» и наименование образовательного учреждения. Оригиналы заявок 
сдаются Главному секретарю в первый день соревнований. Коллективная 
заявка формируется на основании индивидуальных заявок на выполнение 
нормативов ВФСК ГТО (приложение №2), обучающихся в 
общеобразовательном учреждении. Руководителю необходимо организовать 
работу по регистрации обучающихся в Автоматизированной информационной 
системе ГТО (АИС ГТО) по адресу: www.gto.ru и получению ими уникального 
Идентификационного номера участника комплекса ГТО (далее - Ш-номер), 
который в обязательном порядке вносится в Протокол выполнения 
государственных требований к физической цодготовленности граждан 
Российской Федерации.

Срок предоставления предварительной 
электронном виде до 03 октября 2022 года. Заявки, поданные в не сроки, 
обозначенные выше или неправильно оформленные, не принимаются.

Руководитель представляет в комиссию по допуску участников следующие 
документы:

коллективной заявки в

mailto:vostdysh@rnail.ru
http://www.gto.ru


/ " " s Коллективную заявку по форме с указанием медицинской группы 
участника.

■■ Индивидуальную заявку на выполнение нор 
Согласие законного представителя на 

Всероссийского физкультурно-спортивного комп 
обороне» (П О ) на каждого участника.

Согласие на обработку персональных данных на каждого участника.

мативов В ФСК КТО
выполнение нормативов 

лекса «Готов к труду и



7

Заявка (коллективная)
на участие в тестирование Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса "ГТО "МБОУ ДО ДЮСШ п.Восточный
Возрастная категория I ( ..... . ...) лет

]Наименование МБОУ СОШ : f

№
п/п Ф.И.О.

• ...... . .....■р

У И Н таетника ГНед. группа

Всего в заявке

Учите ль физкультуры

Директор школы



ЗАЯВКА

Приложение № 2 
к Положению о 

Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»

на выполнение нормативов в рамках Всероссийского физкульт
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

урно-спортивного комплекса

№ Наименование Информация

1. Фамилия, Имя, Отчество

2. Пол

э.

ID номер-
Идентификационный номер 
участника тестирования в АИС 
ГТО

4. Дата рождения

5.
Документ, удостоверяющий 
личность (паспорт или св-во о 
рождении)

6. Адрес места жительства

7. Контактный телефон

8. Адрес электронной почты

9. Основное место учебы

10. Спортивное звание

11. Почетное спо этивное звание

12. Спортивный разряд с указанием 
вида спорта

13. Перечень выбранных испытаний

Г.
2.
3,
4,
5,
6.
7.
8.
9.
10.
11.



по

Я
(ФИО)

выдан

Приложение №3
к Положению о 

Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»

, ^аспорт
(серия номеЬ)

зарегистрированный

(кем)
адресу:

(когда)
являюсь законным представителем

несовершеннолетнего 
рождения,______________

года

(ФИО)

настоящим даю согласие:
- на выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) моим ребенком

(ФИО)

Дата:_______________ Подпись
/________________________/
расшифровка



10

Приложение № 4 
к Положению о 

Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»

Я даю согласие на использование моих и моего ребенка персональных данных в целях:
- корректного оформления документов, в рамках организации приема нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Гогов к труду* и обороне» (ГТО);
- предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в порядке, 

предусмотренным действующим законодательством.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих и 

моего ребенка персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
-уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу 

ретьим лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а 
также осуществление любых иных действий с моими и моего ребенка персональными данными, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по свое 
ребенка.

ей воле и в интересах своего

Дата: Подпись
/
расшифровка

8. Справочная информация:
Нелюбин Евгений Викторович: 89041651304
9. Примечание.
Иметь при себе сменную обувь и спортивную форму! ! I


